האבות הלאומית של העם היהודי, או לכל הפחות, לא היו בבעלות מדינות ערב, החלטה זו, מתרוקנת מתוכנה ואין לה שום משמעות משפטית. היא אינה מייצגת את המשפט הבינלאומי, ומהווה חיקוי נלעג של המשפט הזה.

נוסף על אי-התאמתה של ההחלטה למשפט הבינלאומי אשר העניקה את הזכות המשפטית על כל ארץ ישראל לעם היהודי, ההחלטה מפרה גם את הדין החוקתי בצורה של פקודת שטח השיפוט והסמכויות, תש"ח-1948, והצהרה שפורסמה ב-2 בספטמבר 1948 על-ידי שר הביטחון, דוד בן-גוריון, שנודעה פורמלית כ"שלטון צבא ההגנה לישראל בארץ ישראל" (או בפשטות, "הצהרה על ארץ ישראל"). הדין החוקתי, כפי שהיה קיים כאשר החלטה 242 נתקבלה ב-22 בנובמבר 1967, אסר על נסיגת ישראל משטחים המרכיבים את ארץ ישראל ואשר שוחררו במלחמת ששת הימים. אולם לממשלת אשכול זה לא הפריע לקבלה (את החלטה 242), למרות שהייתה בכך הפרה ברורה של הדין הישראלי, ומאז ועד היום נגרמו בעטיה תגובות הרסניות למדינה. במקום לסגת מהשטחים שחזרו ונכבשו על-ידי צה"ל בששת הימים, הייתה ישראל חייבת לכלול את השטחים האלה בשטחי המדינה, בהתאם להוראות שהוזכרו לעיל של פקודת שטח השיפוט והסמכויות, תש"ח-1948 והצהרה על ארץ ישראל, או לכל הפחות להשאיר אותם פתוחים לסיפוח לפי סעיף 11ב' של פקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948.

מהיבט אחר, יהיה זה עקר לטעון, שישראל לא הייתה חייבת לסגת משטחים יהודיים ששוחררו (יהודה, שומרון, רצועת עזה, הגולן וחצי האי סיני) רק מפני שהחלטה 242 משתמשת בשפה לא מוגדרת, במקום המונח המוגדר היטב של ה"שטחים" בגרסה האנגלית הרשמית שבו נוסחה ההחלטה, אבל לא במקרה בנוסח של ארבע השפות הרשמיות האחרות (צרפתית, ספרדית, רוסית וסינית).